
O(MO(RATIS(HEMIODENPARTlJ

HEUSDEN

Amendementstarttarief milieustraat

De gemeenteraad van Heusden,bijeen in zijn openbare vergadering van 9 november2017,

Overwegende dat:

het nieuwe afvalbeleidsplan een grote verandering betekentvoorde inwoners van
de gemeente Heusdenen dat invoering hiervan pas in 2017 heeft plaatsgevonden;
dat een jaar na invoering een algeheleevaluatiewordt gehouden;
dat de evaluatie inzagegeeft in een toe- of afname van zwerfafval en andere
afwijkingen in het aanbieden van afval;
na de evaluatie pas het juistemomentis om het tarief,meer gebaseerdop de

werkelijkheid,vast te stellen;
tot die tijd voorkomen moet worden dat het zwerfafval gaat toenemen;
het niet stimulerend werkt als inwoners voor een enkele vuilniszak of een voorwerp
dat niet in een vuilniszakpast, daar € 3,00 voor moeten betalen;
op 20 december 2016 unaniem een amendement is aangenomen waarin een
starttarief is gehanteerd van € 1,70en dat dit meer in lijn is met het inworptarief
voor een zak restafval.

Besluit:

een starttariefvoor de milieustraatte hanteren van € 0,10 bovenop het inworptariefvoor
een zak restafval.

En gaat over tot de orde van de dag.

Namensde fractieDMP Heusden,


